
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN KIM SƠN 

 
Số: 02/NQ-HĐND 

 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Kim Sơn, ngày 23 tháng 01 năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn  

giai đoạn 2021-2025, vốn ngân sách cấp huyện (lần 7)  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KIM SƠN KHÓA XX 

 NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ MƯỜI BẢY 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân huyện Kim Sơn tại Tờ trình số 13/TTr-

UBND ngày 13 tháng 01 năm 2024 về việc điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2021-2025 vốn ngân sách cấp huyện (lần 7); Báo cáo kết quả thẩm 

tra của Ban Kinh tế - xã hội và ý kiến của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân 

huyện. 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

vốn ngân sách cấp huyện (lần 7) như sau:  

1. Nguồn vốn phân bổ cho dự án: 

 - Bổ sung danh mục dự án và giao chi tiết Kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021-2025 cho 02 dự án, với tổng số vốn 12.669.169.178 đồng. 

 + Doanh trại Ban CHQS huyện Kim Sơn/ Bộ CHQS tỉnh Ninh Bình với số 

vốn: 12.651.091.178 đồng (huyện đối ứng vốn tại Báo cáo số 1117/BC-UBND 

ngày 04/12/2014, dự án đã được Bộ Quốc phòng phê duyệt quyết toán tại Quyết 

định số 4686/QĐ-BQP ngày 29/10/2018). 

 + Đường nội bộ N2-1 trong quy hoạch Khu trung tâm hành chính-chính trị 

huyện Kim Sơn; Hạng mục phần mặt đường BTXM đoạn tuyến từ Km0+210,66 

đến Km1+185,35 với số vốn: 18.078.000 đồng (Dự án đã phê duyệt quyết toán 

thiếu vốn). 

 (Chi tiết có biểu số 01 kèm theo) 



2 
 

 2. Nguồn vốn 35% GPMB và xây dựng CSHT 

 - Bổ sung danh mục dự án và giao chi tiết Kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021-2025 cho 06 dự án, với tổng số vốn 351.300 triệu đồng. 

(Chi tiết có biểu số 02 kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Uỷ ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân 

huyện, các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

 Điều 3. Hiệu lực thi hành 

 Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Kim Sơn khoá XX, nhiệm 

kỳ 2021-2026, Kỳ họp thứ Mười bảy thông qua ngày 23 tháng 01 năm 2024 và có 

hiệu lực thi hành kể từ ngày được thông qua./. 

  
Nơi nhận: 
- TT HĐND, UBND tỉnh; 

- BTV Huyện uỷ; 

- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện; 
- Các Ban của HĐND huyện; 

- Các đại biểu HĐND huyện khóa XX; 

- Các cơ quan, ban, ngành của huyện; 

- Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQVN các 

xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Bùi Xuân Diệu 

 

                      
 


		2024-01-25T09:33:26+0700


		2024-01-25T09:45:09+0700


		2024-01-25T11:20:24+0700


		2024-01-25T14:12:54+0700




